
«با» یا «بی» برجام؟

زمان زیادی از آن روزها که 
کسانی تحریم گسترده اقتصادی 
را به ارمغان آورده بودند و به 
آن «کاغذپاره» می گفتند، نگذشته 
است؛ زمانی که اعلام کردند 

تحریم بنزین را یک شبه با بنزین پتروشیمی حل 
می کنند اما نه تنها این گونه نشد که فراورده های 
صادراتی پتروشیمی هم بازارشان را از دست دادند 
و سلامت مردم در کشور به طور جدی تهدید شد 
و عواقب ناخوشایندی را به همراه آورد. بزرگ ترین 
درآمد نفتی تاریخ دولت ها در کشور، پیش از 
شدت گرفتن تحریم ها عاید دولت احمدی نژاد شد 
که برای مردم خروجی نداشت. از سوی دیگر، 
گروهی ایجاد شد که تحریم به وجود می آورند، بعد 
دورش می زنند و از خوان آن بهره مند می شوند و 
پای پیاده شان را با پورشه عوض و دوردور می کنند. 
پس حتما تحریم برای منفعت  دیدگان خوب است 
که برجام را «نافرجام» می خواهند. اما تحریم  ها اثر 
هم داشت، اثرش را ملت حس کردند و می کنند، نه 
منفعت  دیدگان. هر لحظه که برنامه های بهره گیری 
از برجام و آغاز ارتباطات بازرگانی و بین المللی 
می خواهد سامان بگیرد ناگهان دلواپسانِ منافع 
فردی سازی تازه کوک می کنند، مانعی می تراشند 
و ترمز را می کشند و بعد فریاد برمی آورند که پس 
چه شد نتیجه این برجام؟! اکنون این دیپلماسی 
بدوی عربستانِ سلفی است که در اجلاس کنفرانس 
کشورهای اسلامی در استانبول برای ایران با این 
سابقه و قدمت اسلامی مسئله می تراشد. هزاران نفر 
را در مراسم حج در مدینه و مکه می کشد، هزاران 
برادر مسلمان یمنی اش را قتل عام می کند اما در پس 
یک اشتباه خام در ایران پنهان می شود، وامصیبتا 
سر می دهد و ما را محکوم می کند. می خواهد با 
قطع رابطه کشورهای اعانه بگیری مانند کومور، 
جیبوتی، اریتره و سودان، ایران را در جهان منزوی 
کند. هفته گذشته اردن هم به این فهرست افزوده 
شد و سفیرش را احضار کرد و دو روز گذشته در 
دوحه خواستند از بازگشت میزان تولید نفت ایران 
به میزان قبل از تحریم که در دوران تحریم آن 
سهمیه را از ایران ربوده بودند، جلوگیری کنند؛ 
مثلا ایران را به عنوان مانع تراش نزد اعضای اوپک 
نیز منزوی کنند. در حالی که این روسیه و عربستان 
هستند که باید تاوان سودجویی های نفتی پیشین 
خود را بپردازند. جهان را با این بازی ها نمی توان 
فریب داد. اکنون حتی متحد سنتی عربستان یعنی 
آمریکا از دست این شریک بدوی خسته شده؛ 
چراکه «هرجا سخن از انفجار است نام عربستان 
می درخشد!» اخیرا که در پارلمانشان صحبت از 
مشارکت عربستان در فاجعه ۱۱ سپتامبر و فجایع 
تروریستی دیگر به میان آمد، مقامات عربستان 
بی درنگ گفتند اگر مسئله ما را مطرح کنید ۷۵۰ 
میلیارد دلار اموال خودمان را در آمریکا می فروشیم 
و چنین و چنان می کنیم؛ به این می گویند باج ستانی 
به ضرب پول. آمریکا بدین ترتیب خود را اسیر ثروت 
این رفیق خودسر می بیند. البته آمریکا نهایتا باکی 
ندارد، زمانش که برسد بهانه ای مانند همین تهدید 
می جوید و همه اموال و دارایی های عربستان را نیز 
یکجا فریز و بلوکه می کند و بعد با چند حکم دادگاه 
بخش آریزونا و آلاسکا و مینسوتا آن را بالا می کشد! 
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اگر  ایران نبود، داعش دولت 
تروریستی بود، نه گروه تروریستی

عارف در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد  رئیس جمهوری: 
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شجاعت  پذیرش تحول 

گسترش دامنه خدمات انجمن بیماران کلیوی 
در سراسر کشور و نیاز به حضور قدرتمند این 
انجمن در عرصه های داخلی و بین المللی و 
برای تبیین اهداف و گسترش خدمات مربوطه در 
داخل و حتی خارج از کشور، سپردن امور اجرائی 
و مدیریتی به مدیران جوان تر و با تحصیلات بالا 
و آشنا به امور بیماران کلیوی را اجتناب ناپذیر 
کرده است. امروز برای کاهش مشکلات 
بیماران دیالیزی و پیوندی و توسعه بخش ها و 
مراکز خدماتی مربوطه و افزایش حمایت های 
اجتماعی و اقتصادی از بیماران دردمند، نیاز 
به چانه زنی های جدی سیاسی و اجتماعی در 
عرصه های مختلف به خوبی احساس می شود. 
اگر سکان مدیریت این انجمن به چهره های 
توانمند، لایق و دلسوز بیماران سپرده شود، 
یکی از خروجی های آن، کاهش رنج و سختی 
مبتلایان به نارسایی های کلیوی در سراسر کشور 
خواهد بود. مردم می دانند مخارج انجمن های 
خیریه سلامت محور، صرفا با حمایت های مادی 
و معنوی خیرین در سراسر کشور تأمین می شود. 
مدیریت فعلی انجمن نیز تلاش هایی کرده است؛ 
اما پیشنهاد می شود با واگذاری امور به چهره های 
جوان، از هوشمندی و امکان بهره گیری آنان 
از تکنولوژی های روز دنیا و روش های پیشرفته 
مدیریتی در راستای رشد و شکوفایی هرچه بیشتر 
انجمن و اهداف بنیان گذارانش بهره گرفته شود. 
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تومان را پس بدهد

سازمان تأمین اجتماعی:

چه کسی
 کم کاری کرد؟ 

معمای عجیب ورزشگاه تختی

صفحه ۲

صفحه ۲

صفحه ۶

صفحه ۱۶

تیترها

صفحه ۱۸
یادداشت 

آفت تبعیض

به دلیل احترام به انجمن های علمی و حضور 
شخصیت برجسته آقای دکتر «سمیعی»، خود را 
به اجابت دعوت افتتاحیه پنجمین سمپوزیوم مغز 
و اعصاب موظف کردم. حضور گسترده میهمانان 
خارجی (که بیشتر از کشورهای منطقه، اروپا و 
حتی آفریقا و آمریکا بودند)، بسیار اعجاب انگیز 
بود. شرکت چند وزیر و شهردار محترم و معاون 
ریاست جمهوری برای این همایش نیز افتخارآفرین 
بود. آن چیزی که باعث تعجب و نگرانی نگارنده 
می شود، تفاوتی است که برخی مسئولان بین 
استادان رشته های مختلف پزشکی مقیم خارج 
و ساکن ایران قائل می شوند. بی شک نقش 
انجمن های جراحی، پزشکی، جامعه جراحان 
و پزشکانی که در این چهار دهه، در مصدر علم 
و اجرا بودند و تحول بزرگی را در حوزه سلامت 
جامعه پدید آوردند، نمی توان نادیده گرفت. 
مقام های دولتی و شهرداری از برگزاری پنجمین 
سمپوزیوم مغز و اعصاب، پشتیبانی اقتصادی خوبی 
به عمل آوردند که جای خرسندی است، اما باید 
تأکید کرد قطعا می توان از دیگر سمپوزیوم ها در 
دیگر حوزه های علوم پزشکی و خادمان داخلی 
آنها نیز حمایت کرد. همگان اطلاع دارند که ما 
هنوز یک مرکز مستقل برای برگزاری کنفرانس های 
پزشکی داخلی و بین المللی نداریم و همیشه برای 

برگزاری چنین کنفرانس هایی باید از شرکت ها 
استمداد کرد یا با ارتباط با صاحبان این مراکز، 
با تضرع درخواست تخفیف و کاهش قیمت 
داشت. انجمن ارتوپدی ایران یکی از قوی ترین 
مراکز علمی کشور و جهان است که هرساله برای 
برگزاری کنفرانس سراسری خود و موارد مشابه 
آن به سالن همایش نیاز دارد. این انجمن، بارها 
برای استعانت و برخورداری از کمک های مالی 
به معاونت فناوری ریاست جمهوری متوسل شده 
و متأسفانه جواب منفی شنیده است و جز با اتکا 
به کمک های مردمی انجمن و پشتوانه شرکت های 
تولیدی و وارداتی نتوانسته کنگره خود را برگزار 
کند. وقتی شهرداری محترم تهران برای ارتقای 
سطح علمی جراحی اعصاب می تواند مرکزی را 
تأسیس کند و با کمک های مالی چندمیلیاردی 
به بهره برداری برساند، بی شک می تواند برای 
برگزاری کنفرانس های ماهانه، سالانه و بین المللی 
 Convection Center انجمن های علمی نیز یک
بسازد. معاونت فناوری ریاست جمهوری، وزارت 
بهداشت و وزارت علوم نیز می توانند مشابه چنین 
امکاناتی را برای تمامی انجمن ها فراهم آورند تا 
آنها به شرکت ها و نمایشگاهی کردن کنفرانس های 
خود متوسل نشوند. امیدواریم در آینده به گونه ای 
از این کنگره ها حمایت شود که کمک های هیچ 
کنفرانسی کمتر از کمک های ارائه شده به کنفرانس 
عالم بزرگ آقای دکتر سمیعی نباشد. در حوزه 
کاری خود ما، آقای دکتر «پرویزی» و دکتر «اکبرنیا» 
و ده هانفر مشابه آنها، شهرتی نه منطقه ای بلکه 
جهانی دارند و...  ادامه در صفحه ۴

 غلامعلى عکاشه
 رئیس انجمن جراحان

   ارتوپدى ایران

یادداشت 

کاروانسراها و گردشگرى جاده اى 

استراحت، اقامت و گذراندن اوقات فراغت در 
کاروانسرا تجربه جدیدی از ارتباط انسان با فضاهای 
سنتی در دوران گردشگری مدرن است. بشریت 
در زندگی مدرن برای خروج از بحراني هویتی که 
فضای اطراف زندگی به او تحمیل کرده است باید 
به سمت ایجاد زمینه تجربه کردن زیست در فضای 
معماری اصیل، غنی و بومی حرکت کند. در این 
راستا حتی حضوری چندساعته در یک بنای تاریخی 
با معماری حساب شده و ریشه دار می تواند به غنای 
درونی و تعالی روحی او کمک کند و آرامش خاصی 
به فرد ببخشد. کاروانسراها با توجه به کارکرد، 
خدماتی که ارائه می دادند و پیشینه تاریخی یعنی 
پذیرایی از مسافران و کاروان های تجاری در طول 
دوهزارو ۵۰۰ کیلومتر راه  شاهی در دوهزار و ۵۰۰ 
سال پیش است که مفهوم پیدا می کنند؛ راهی 

که از «هگمتانه» تا «سارد» امتداد داشت. درواقع 
مسیر چاپارخانه ها آغاز ارائه خدمات پستی از 
دوران هخامنشی است که به  نوعی پیش کسوت 
کاروانسراها بودند. کاروانسراها در بسیاری از ادوار 
تاریخی ایران احداث  شده اند اما قدمت آن دسته 
از کاروانسراهایی که امروزه باقی مانده اند به دوره 
صفویه می رسد. امنیت و کیفیت نسبتا خوب راه های 
ایران در سفرنامه های شرق شناسان ذکر شده است 
و این نکات در کنار سایر مزیت های توجیه کننده 
سفرهای جاده ای از قبیل شرایط جغرافیایی، وسعت 
سرزمینی، برخورداری از نعمت آفتاب در طول سال، 
تنوع آب و هوا و تناسب آن برای گردشگری جاده ای 
می تواند به ظرفیتی عظیم در صنعت پذیرایی، 
گردشگری و تفریح و اوقات فراغت تبدیل شود تا 
با توجه به اینکه هر کشوری از مزیت آن برخوردار 
نیست، به یک برند در مسیر توسعه گردشگری ایران 
تبدیل شود. کاروانسراها، چاپارخانه ها، خانه ها و 
بناهای قدیمی ایران که در شهرها یا در طول راه های 
ایران به جا مانده  اند، ظرفیت هایی هستند که قابلیت 
ادامه در صفحه ۴ جذب گردشگر را دارند و...  

 نصرت االله تاجیک
 عضو هیأت مدیره صندوق

   احیاي اماکن تاریخى و فرهنگى

بهروز برومند
رئیس پنج دوره انجمن نفرولوژى ایران
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قاچاق انسان با موتور

سازمان آگهی هایسازمان آگهی های
 روزنامه شرق روزنامه شرق
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تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

۸۸۲۰۹۵۹۳ ۸۸۱۹۸۹۶۴ 

تحو
 یا محل

۹۵۹۳۸۹۶۴

یادداشت اختصاصی وزیر  رفاه 
حمله مخالفان به امید

گفتوگو با اولین وزیر  رفاه ایران:
،یارانه نقدی ، بدترین سیاست

نقش سیاستهای اقتصادی
در تأمین رفاه اجتماعی 

از نگاه حسین راغفر  و  فرشاد مؤمنی

 گفت وگو با احمد ابومحبوب
درباره کسب و کار شاعران کلاسیک ایران

بیداری در جهان زشتی ها 
گفت 

ستاره ها و میلیاردرها : رفاه اجتماعیپرونده ویژه

سید 
رفاه ایجاد نمی

 --

از بازرگان تا روحانی

از  افسانه تا واقعیت  خدمات درمانی
معاون کمیته امداد:  

تورم  و  تحریم؛ عوامل تشدید فقر

  
از     پولدارهای «خفن»
 نگاهی به زندگی مرفه
 ورزشکاران مطرح  ایران

دولت ها  و  رفاه

رهشتمین شماره  مجله را   از روزنامه فروشی های سراسر کشور بخواهید ر ی ی ر
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گروه اقتصاد: ماجراي پرداخت دو میلیارددلار 
غرامت از دارایي هاي بلوکه شده ایران در آمریکا به 

تازگی دستاویزي براي مخالفان 
دولت شده تا نشان دهند برجام 
نتوانسته موفقیت آمیز باشد. 
ادعای ارتباط بلوکه شدن دو 
میلیارددلار دارایی ایران از 
همان ابتدا توسط مقامات ارشد 
دولت و بانك مرکزي رد شد. 

دیروز ولی اله سیف برگی دیگر از این ماجرا را رو 
کرد که نشان می دهد باز هم پاي دولت احمدي نژاد 

در میان است. رئیس کل بانك مرکزي در واکنش 
به توقیف بیش از دو میلیارددلار از دارایی های 
دیوان عالی  با حکم  کشورمان 
آمریکا به بهانه واهی مشارکت 
ایران در انفجار پایگاه تفنگداران 
دریایی آن کشور در بیروت، 
دولت  در  متأسفانه  گفت: 
گذشته، هنگام خرید اوراق 
سرمایه گذاری های  و  بهادار 
دلاری، سهل انگاری  شده و دقت کافی و احتیاط های 
لازم صورت نگرفته است.  ادامه در صفحه ۴

کري:  از  معامله با  ایران نترسید

توضیحات «سیف» درباره بي احتیاطي دولت قبل 

دلار  چه کسي ۲میلیارد
داد به آمریکایي ها  را 

گروه سیاست: پیگیري هاي ایران از روند اجراي برجام به آنجا رسید که 
آمریکایي ها از اطمینان بخشي به بانك ها براي برقراري ارتباط با ایران فراتر 
رفتند و در قراردادي ۳۲ تن آب سنگین به ارزش ۸٫۶ میلیون دلار خریدند. 
گویا قرار است این مقدار آب سنگین را هفته بعد تحویل بگیرند و پولش را 
از طریق یك کشور ثالث بپردازند. این خرید براي دولت اوباما که به گفته 
خودش به حل وفصل پرونده هسته اي ایران از طریق مذاکره افتخار مي کند، 
کمي دردسرساز بوده و موجب طرح انتقادهایی شده است؛ بااین حال جان 
کري، وزیر خارجه آمریکا در دو دیدار اخیرش با محمدجواد ظریف، وزیر 
امورخارجه کشورمان، در نیویورك به نبودن هیچ مشکلي در مسیر معامله 
ادامه در صفحه ۳ با ایران تأکید کرد.  
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چه کسي گفته 
اصولگرایان به نظام 

نزدیك ترند 

حجت الاسلام طباطبایي:

در همین زمینه
بعیدي نژاد به «شرق» گفت:

  این پرونده  با هیچ روشي
 به برجام نمي چسبد

صفحه ۱۹


